АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Таловского  муниципального района Воронежской области

03.04.2023 г.                                                                                                         № 1
Председатель  комиссии,
заместитель главы администрации –
начальник отдела по архитектуре
и строительной политике администрации
Таловского  муниципального                                                         -  Е.С. Сидоров
Заместитель председателя комиссии,
заместитель  главы администрации по
социальным вопросам – начальник отдела
по образованию администрации Таловского
муниципального района  муниципального района                      - С.А. Дубовая

Секретарь  комиссии,
специалист  1  категории   организационного  отдела           -  И.И. Степаненко
Члены комиссии

Руководитель аппарата администрации

Таловского муниципального района                                     -  Ю.В. Бородаенко
Руководитель финансового отдела

администрации Таловского муниципального   района         - Л.Н. Мыльникова

Председатель Общественной палаты

Таловского муниципального района                                                  - В.И. Ревин

Председатель Женсовета

Таловского муниципального района                                        - Е.И. Макагонова

Заседание комиссии открывает и ведёт Сидоров Е.С.  - председатель комиссии, заместитель главы администрации – начальник отдела по архитектуре и строительной политике администрации Таловского муниципального района.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении карты коррупционных рисков, возникающих при реализации функций администрации Таловского муниципального района Воронежской области на  2023 год.

Докладчик:  Бородаенко Ю.В.  – руководитель аппарата администрации Таловского  муниципального района.

2. О рассмотрении уведомления муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Докладчик: Степаненко И.И. - секретарь комиссии, специалист 1 категории организационного отдела.
3. О рассмотрении уведомления муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
Докладчик: Степаненко И.И. - секретарь комиссии, специалист 1 категории организационного отдела.

4. О рассмотрении уведомления муниципального служащего о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

Докладчик: Степаненко И.И. - секретарь комиссии, специалист 1 категории организационного отдела.
По первому вопросу повестки дня слушали информацию Бородаенко Ю.В.
Комиссия решила:

1. Принять к сведению информацию руководителя аппарата администрации Таловского муниципального района Ю.В. Бородаенко.

2. Утвердить карту коррупционных рисков, возникающих при  реализации функций администрации Таловского муниципального района  Воронежской области на 2023 год.

За принятое решение голосовали:
«за» - 7 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет.
Решение принято (прилагается).

По второму вопросу повестки дня слушали информацию Степаненко И.И.,
Федеральный закон от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" установлено, гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов или супруги детей) с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчинённостью или подконтрольностью одного из них другому.

Предложила признать отсутствие конфликта интересов и личной заинтересованности, так как не усматривается наличие подчинённости и подконтрольности одного из них другому.
Комиссия решила:

1. Комиссия не усматривает наличие конфликта интересов и личной заинтересованности, так как отсутствует  подчинённость и подконтрольность одного из них другому.
За принятое решение голосовали:
«за» - 7 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет.
По третьему вопросу повестки дня слушали информацию  Степаненко И.И.
В данном случае, не усматривается наличие подчинённости и подконтрольности одного из них другому.

Комиссия решила:

1. Комиссия не усматривает конфликта интересов и личной заинтересованности, так как отсутствует подчинённость и подконтрольность одного из них другому.
2. Рекомендовать в случае необходимости разработки проектно-сметной документации принимать решение коллегиально. Обращаться в иную аккредитованную организацию, имеющую на то лицензию.

За принятое решение голосовали:

«за» - 7 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет.
По четвёртому вопросу повестки  дня слушали информацию Степаненко И.И.
Федеральный закон от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" установлено, гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов или супруги детей) с муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с непосредственной подчинённостью или подконтрольностью одного из них другому.

При рассмотрении должностных обязанностей, предложила признать отсутствие конфликта интересов и личной заинтересованности, так как не усматривается наличие подчинённости и подконтрольности одного из них другому.
За принятое решение голосовали:

«за» - 7 человек

«против» - нет

«воздержалось» - нет.
	Председатель комиссии
	              Е.С. Сидоров

	Секретарь комиссии
	        И.И. Степаненко